
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                    №35 (6857)                  2 мая 2017 года

ВызОВ
эКстренных служб 

с мОбильных телефОнОВ:
«МТС»: 901 или 010; «Мотив»: 

901; «Билайн»: 112 или 001 (по-
жарная), 002 (полиция), 003 
(скорая); «Мегафон» и «Ютел»: 
010 или 011 (пожарная), 012 
(полиция), 013 (скорая).

Единая дежурно-диспетчер-
ская служба по Каменскому го-
родскому округу – 32-26-45.

ГлАВА муниЦиПАльнОГО ОбрАзОВАниЯ
КАменсКиЙ ГОрОДсКОЙ ОКруГ

ПОстАнОВление
от  21.04.2017 г.             № 529           п. Мартюш

О проведении окружного этапа военно-спортивной игры 
«Зарница», посвященной 50-летию военно-спортивной игры 
«Зарница» 

В соответствии с подпрограммой «Патриотическое воспитание 
граждан в Свердловской области до 2020 года», Положением «О 
проведении военно-спортивных игр в Свердловской области в 
2016-2017 учебном году, посвященных 50-летию военно-спортивной 
игры «Зарница», руководствуясь Уставом муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести окружной этап военно-спортивной игры «Зарница» 
посвященной 50-летию военно-спортивной игры «Зарница» 22 
апреля 2017 года на базе Муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Бродовская средняя общеобразова-
тельная школа», (далее- «Бродовская СОШ») и Муниципального 
автономного образовательного учреждения дополнительного обра-
зования «Центр дополнительного образования» (далее- «ЦДО»).

2. Утвердить состав организационного комитета по  проведению 
окружного этапа военно-спортивной игры «Зарница» посвященной 
50-летию военно-спортивной игры «Зарница» (прилагается).

3. Управлению образования Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ» (Е.Г.Балакина):

3.1. обеспечить участие образовательных организаций Камен-
ского городского округа в окружном этапе военно-спортивной игры 
«Зарница»;

3.2. организовать страхование жизни и здоровья участников 
окружного этапа военно-спортивной игры;

3.3. ходатайствовать перед командованием войсковой части 
№45123 и военным комиссаром г.Каменск-Уральский и Каменского 
района в пределах своих полномочий оказать содействие в подготовке 
и проведении окружного этапа военно-спортивной игры «Зарница». 

4. Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администра-
ции муниципального образования «Каменский городской округ» 
(В.А.Мельник):

4.1. организовать торжественное открытие и закрытие окружного 
этапа военно-спортивной игры «Зарница»;

4.2. оказать содействие в организации этапов «Огневая подго-
товка», «Костер дружбы» и судейства направления «В здоровом 
теле – здоровый дух!».

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Каменская центральная 
районная больница» (Н.М. Вавилова) организовать медицинское 
обслуживание участников военно-спортивной игры «Зарница».

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Каменск-Уральский» 
(С.И. Тананыхин) обеспечить охрану общественного порядка и 
общественной безопасности при проведении окружного этапа 
военно-спортивной игры «Зарница».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

И.о.Главы городского округа А.Ю. Кошкаров

состав организационного комитета по проведению
окружного этапа военно-спортивной игры «зарница»,

посвященной 50-летию военно-спортивной игры «зарница»
Кырчикова И.В. – заместитель Главы Администрации по вопросам 

организации управления и социальной политике, председатель орга-
низационного комитета;

Брусянина Е.В. – директор МАУ ДО «Центр дополнительного обра-
зования», секретарь организационного комитета;

Балакина Е.Г. – начальник Управления образования Администрации 
муниципального образования «Каменский городской округ»;

Вавилова Н.М. – главный врач ГБУЗ СО «Каменская центральная 
районная больница» (по согласованию);

Кузнецов А.В. – председатель Каменского филиала Ассоциации 
патриотических отрядов «Возвращение» (по согласованию);

Казанцева Н.В. – главный редактор газеты «Пламя»,
Мельник В.А. – начальник Управления культуры, спорта и делам 

молодежи Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ»;

Соколова М.А. – директор МАОУ «Бродовская СОШ»;
Тананыхин В.И. – начальник ММО  МВД России « Каменск-Ураль-

ский» (по согласованию);
Трифанько А.С. – командир в/ч №45123 (по согласованию);
Цуканова Ю.А. – ст.помощник начальника отделения призыва отдела 

военного комиссариата Свердловской области по г.Каменск-Уральский 
и Каменскому району (по согласованию).

ГлАВА муниЦиПАльнОГО ОбрАзОВАниЯ
КАменсКиЙ ГОрОДсКОЙ ОКруГ

рАсПОрЯжение
от 27.04.2017 г.              № 53             п. Мартюш

О внесении изменений в распоряжение Главы Каменского 
городского округа от 20.04.2017 г. № 47 «Об организации в 
Каменском городском округе акции, посвящённой праздно-
ванию 72-й годовщины  Победы в Великой Отечественной 
Войне 1941 – 1945 годах «Бессмертный полк»

В целях обеспечения охраны общественного порядка и безопас-
ности дорожного движения, выполнения требований Федерального 
закона №196 – ФЗ от 10.12.1995 г. «О безопасности дорожного 
движения»; Федерального закона №257 – ФЗ от 08.11.2007 г. (в 
ред. от 18.07.2011г.) «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 
г. «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округ 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в распоряжение Главы Каменского городского округа 
от 20.04.2017 г. № 47  «Об организации в Каменском городском 
округе акции, посвящённой празднованию 72-й годовщины  Победы 
в Великой Отечественной Войне 1941 – 1945 годах «Бессмертный 
полк» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «- с. Рыбниковское: (время проведения 
10.45 – 11.20) Рыбниковская средняя общеобразовательная школа 
(ул. Советская, 147) – Рыбниковская общая врачебная практика (ул. 
Советская, 133) – обелиск (ул. Дмитриева, 1)» заменить словами 
«- с. Рыбниковское: (время проведения 10.45 – 11.20) Рыбников-
ская общая врачебная практика (ул. Советская, 133) – обелиск (ул. 
Дмитриева, 1).»

1.2. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Маминская сельская администрация (с. Маминское) маршрут 

движения организованной колоны:
- с. Маминское: (время проведения 12.00 – 13.00)  магазин Ка-

менское РАЙПО (ул. Ленина, 110) –– обелиск (ул. Чапаева 1в).»
1.2. В пункте 2.2 слова «Направить информацию, в том числе 

схемы движения организованных колон, для рассмотрения в Отдел 
ГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский» и Отдел полиции № 
22 МО МВД России «Каменск-Уральский», в целях обеспечения 
безопасности дорожного движения и охраны общественного по-
рядка.» заменить словами «Направить информацию, в том числе 
схемы движения организованных колон,  для рассмотрения в От-
дел ГИБДД МО МВД России «Каменск-Уральский», Отдел охраны 
общественного порядка МО МВД России «Каменск-Уральский» 
и Отдел полиции № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский», в 
целях обеспечения безопасности дорожного движения и охраны 
общественного порядка.»

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на Заместителя Главы Администрации по вопросам органи-
зации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

И.о. Главы городского округа А.Ю. Кошкаров

ГлАВА муниЦиПАльнОГО ОбрАзОВАниЯ
КАменсКиЙ ГОрОДсКОЙ ОКруГ

ПОстАнОВление
от 21.04.2017 г.              №  528              п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие культуры, физической культуры, спорта, молодежной 
политики, дополнительного образования в сфере культу-
ры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года», 
утвержденную постановлением Главы Каменского городско-
го округа от 13.11.2013 г. № 2428 (в редакции от 30.12.2014 г. 
№ 3545, от 30.06.2015 г. № 1816, от 29.12.2015 г. № 3318, от 
10.05.2016 г. № 676, от 24.11.2016 г. № 1939, от 30.12.2016 г. № 
2103, от 30.12.2016 г. № 2145, 20.03.2017 г. № 347)

В целях приведения в соответствие с бюджетом Каменского го-
родского округа, корректировки целевых показателей и текстовой 
части муниципальной программы «Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного обра-
зования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе 
до 2020 года», утвержденной постановлением Главы Каменского 
городского округа от 13.11.2013 г. № 2428 (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Главы Каменского городского округа от 
30.12.2014 г. № 3545, от 30.06.2015 г. № 1816, от 29.12.2015 г. № 
3318, от 10.05.2016 г. № 676, от 24.11.2016 г. № 1939, от 30.12.2016 
г. № 2103, от 30.12.2016 г. № 2145, от 20.03.2017 г. № 347), согласно 
Решению Думы Каменского городского округа от 22.12.2016 г. № 
32 «О бюджете МО «Каменский городской округ» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» (с изменениями, внесенными 
Решением Думы Каменского городского округа от 16.03.2017 г. № 
79), в связи с принятием Стратегии государственной культурной 
политики на период до 2030 года, утвержденной  распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р, ру-
ководствуясь Порядком формирования и реализации муниципаль-
ных программ МО «Каменский городской округ», утвержденным 
постановлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 
г. № 3461 (с изменениями, внесенными постановлением Главы 
Каменского городского округа от 30.12.2015 г. № 3338), Уставом 
Каменского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополни-
тельного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года», утвержденную постановлением 
Главы Каменского городского округа от 13.11.2013 г. № 2428 (с 
изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского 
городского округа от 30.12.2014 г. № 3545, от 30.06.2015 г. № 1816, 
от 29.12.2015 г. № 3318, от 10.05.2016 г. № 676, от 24.11.2016 г. № 
1939, от 30.12.2016 г. № 2103, от 30.12.2016 г. № 2145, от 20.03.2017 
г. № 347), следующие изменения:

1.1. Строку «Перечень основных целевых показателей муници-
пальной программы» паспорта муниципальной программы изло-
жить в следующей редакции:

Перечень 
основных 
целевых 
п о к а з а -
т е л е й 
муници -
пальной 
програм-
мы

1. Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых 
к участию в конкурсных творческих мероприятиях, от  об-
щего  числа учащихся детских школ искусств;

2. Доля лауреатов международных, региональных, 
областных конкурсов в общем числе обучающихся ДШИ;

3. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 
мероприятиях, в общем числе детей КГО в возрасте от 0 
до 17 лет включительно;

4. Удельный вес детей и подростков, систематически 
занимающихся в Каменской ДЮСШ от числа детей в 
возрасте от 6 до 17 лет

5. Количество медалей, завоеванных воспитанниками 
Каменской ДЮСШ на официальных международных и 
всероссийских соревнованиях по видам спорта

6. Доля обучающихся, ставших победителями и при-
зерами региональных, всероссийских, международных 
соревнований

7. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  
участвующих в  мероприятиях гражданско-патриотической 
направленности

8. Доля учащихся, участвующих в деятельности моло-
дежных объединений патриотической направленности 

9. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
принявших участие в мероприятиях направленных на 
гармонизацию межнациональных и межконфессиональ-
ных отношений, профилактику экстремизма и укрепление 
толерантности

10. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, 
принявших участие в мероприятиях, направленных на 
историко-культурное воспитание молодых граждан.

11. Доля молодежи  Каменского городского округа, 
принявших участие в мероприятиях, направленных на 
профилактику ВИЧ инфекции

12. Увеличение  посещаемости населением Каменского 
городского округа мероприятий, проводимых культур-
но-досуговыми учреждениями

13. Увеличение численности участников культурно-до-
суговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)

14. Наличие ресурсов в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет, позволяющих получать 
информацию об отечественной культуре, отвечающих тре-
бованиям нормативных актов о размещении информации 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

15. Доля детей, посещающих клубные формирования 
на постоянной основе, от общего количества детей в 
возрасте до 14 лет

16. Число посещений муниципальных библиотек
17. Количество экземпляров новых поступлений в фон-

ды общедоступных   муниципальных библиотек Каменско-
го городского округа  в расчете на 1000 человек жителей

18. Доля   муниципальных библиотек, имеющих веб-сай-
ты в сети Интернет, через которые обеспечен доступ к 
имеющимся у них электронным фондам и электронным 
каталогам, от общего количества этих библиотек

19. Увеличение количества библиографических записей 
в сводном электронном каталоге библиотек  Каменского 
городского округа  (по сравнению с предыдущим годом)

20. Доля электронных изданий в общем количестве по-
ступлений в фонды муниципальных библиотек Каменского 
городского округа

21. Доля библиотечных фондов муниципальных  библи-
отек, отраженных в электронных каталогах этих библиотек

22. Доля учреждений культуры и искусства, находящих-
ся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
учреждений культуры и искусства

23. Доля  мероприятий, направленных на гармонизацию 
межэтнических отношений от общего числа проводимых 
мероприятий

24. Доля участников мероприятий, направленных на 
гармонизацию межэтнических отношений от общего числа 
участников мероприятий

25. Доля муниципальных учреждений культуры, требу-
ющих замены дверей основных и запасных выходов, от 
общего числа учреждений данного типа

26. Доля расходов на культуру в бюджете Каменского 
городского округа

27. Доля доходов муниципальных учреждений культуры 
Каменского городского круга от предпринимательской и 
иной приносящей доход деятельности в общем объеме 
доходов этих учреждений

28. Доля  учреждений культуры, оснащенных современ-
ными установками автоматической пожарной сигнализа-
ции, системами оповещения и управления эвакуацией 
людей при пожаре

29. Доля учреждений культуры, оснащенных функцио-
нирующими противопожарными водоемами

30. Доля учреждений культуры, оснащенных  устрой-
ствами защитного отключения

31. Доля учреждений культуры, имеющих  чердачные 
перекрытия, прошедших обработку в соответствие с нор-
мами законодательства

32. Доля учреждений культуры, в которых проведены 
замеры сопротивления изоляции

33. Доля учреждений, оборудованных противопожар-
ными дверями

34. Доля учреждений, в которых тревожная сигнализа-
ция находится в работоспособном состоянии

35. Уровень удовлетворенности получателями бюджет-
ных средств качеством и доступностью предоставляемых  
услуг в сфере бухгалтерского учета

36. Доля достоверной и правильно отраженной инфор-
мации в регистрах бухгалтерского учета

37. Доля бюджетных учреждений, информация о фи-
нансово-бюджетных показателях деятельности которых 
размещена на специализированном сайте

38. Доля специалистов с высшим образованием от об-
щего числа специалистов в сфере бухгалтерского учета 
и планирования

39. Уровень удовлетворенности получателями бюджет-
ных средств качеством  предоставляемых  услуг в сфере 
материально-технического обслуживания

40. Доля учреждений, перешедших на сберегающее 
электропотребление

41. Доля муниципальных служащих, прошедших курсы 
повышения квалификации

42. Доля муниципальных служащих, прошедших дис-
пансеризацию

43. Доля жителей Каменского городского округа, си-
стематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности населения

44. Увеличение количества проводимых физкультурных 
и спортивных мероприятий

45. Доля квалифицированных специалистов, работаю-
щих в сфере физической культуры и  спорта

46. Доля  жителей, принявших участие в фестивале 
Комплекса  ГТО от общего числа участников физкультур-
ных и спортивных мероприятий

47. Доля  жителей, прошедших  тестирование по выпол-
нению видов испытаний (тестов), нормативов, требований 
к оценке уровня знаний и умений в области физической 
культуры и спорта от общего числа жителей

48. Доля учащихся и студентов, систематически за-
нимающихся физической культурой и спортом, в общей 
численности учащихся и студентов;

49. Доля лиц с ограниченными возможностями здоро-
вья и инвалидов, систематически занимающихся физиче-
ской культурой и спортом, в общей численности данной 
категории населения

50. Обеспеченность спортивными сооружениями: пло-
скостными сооружениями, спортивными залами

51. Доля  объектов спорта, находящихся в аварийном 
состоянии и требующих капитального ремонта

1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной програм-
мы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. рублей» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Продолжение на стр. 2

Перечень 
основных 
целевых 
п о к а з а -
т е л е й 
муници -
пальной 
програм-
мы



2 2 мая 2017 г. №35ПЛАМЯ
Объемы финансирования 
муниципальной 
программы 
(подпрограмм) по годам 
реализации,  
тыс. рублей 

Всего – 734 858,6 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 92 005,2 тыс. рублей, 
2015 год – 100 655,8  тыс. рублей, 
2016 год – 103 308,6 тыс. рублей, 
2017 год – 109 765,0 тыс. рублей, 
2018 год – 109 708,0 тыс. рублей, 
2019 год -  109 708,0 тыс. рублей, 
2020 год – 109 708,0 тыс. рублей; 
из них:  
федеральный бюджет – 473,4 тыс. рублей, в том числе: 
2014 г. - 150,0 тыс. рублей; 
2015 г. – 114,6 тыс. рублей 
2016 г. -  208,8 тыс. рублей 
областной бюджет: 6310,6 тыс. рублей , в том числе: 
2014 г. – 2 579,2 тыс. рублей, 
2015 г. – 1 848,2 тыс. рублей; 
2016 г. – 1 883,2 тыс. рублей 
местный бюджет: - 728 074,6 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 89 276,0 тыс.рублей, 
2015 год – 98 693,0  тыс.рублей, 
2016 год – 101 216,6  тыс.рублей, 
2017 год – 109 765,0 тыс. рублей, 
2018 год – 109 708,0 тыс. рублей, 
2019 год -  109 708,0 тыс. рублей, 
2020 год – 109 708,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники: не запланированы. 
 1.3. Строку «Адрес размещения муниципальной  программы в 
сети Интернет» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

Адрес размещения муниципальной программы в 
сети Интернет kamensk-adm.ru

1.4. таблицу финансовое обеспечение муниципальной програм-
мы раздела 4 изложить в следующей редакции:
п/
п 

Источники 
финансирования 

Общий 
объем 
финанси
рования, 
тыс.руб. 

В том числе по годам 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Федеральный 
бюджет 

473,4 150,0 114,6 208,8 0 0 0 0 

2. Областной 
бюджет  

6310,6 2579,2 1848,2 1883,2 0 0 0 0 

3. Местный 
бюджет 

728074,6 89276,0 98693,0 101216,6 109765,0 109708,0 109708,0 109708,0 

4. Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

5. Всего по 
источникам 
финансирования 

734858,6 92005,2 100655,8 103308,6 109765,0 109708,0 109708,0 109708,0 

 
1.5. В Подпрограмму 1 «Развитие дополнительного образования 

в сфере культуры» внести следующие изменения:
1.5.1. в строке «Целевые показатели реализации подпрограммы» 

паспорта подпрограммы и в таблице раздела 2 подпрограммы наи-
менование целевых показателей изложить в следующей редакции:

«1. Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к 
участию в конкурсных творческих мероприятиях, от общего числа 
учащихся детских школ искусств;

2. Доля лауреатов международных, региональных, областных 
конкурсов в общем числе обучающихся ДШИ;

3. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих меро-
приятиях, в общем числе детей КГО в возрасте от 0 до 17 лет 
включительно.»

1.5.2. содержание Методики оценки эффективности и расчета 
целевых показателей подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования в сфере  культуры» приложения № 1 к подпрограмме 
1 изложить в следующей редакции:

«Целевые  показатели  рассчитываются  по  следующей методике:
1. Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к уча-

стию в конкурсных творческих мероприятиях, от  общего  числа 
учащихся детских школ искусств

Значение показателя рассчитывается как отношение количе-
ства учащихся детских школ искусств, привлекаемых к участию в 
конкурсных творческих мероприятиях, к общему  числу учащихся 
детских школ искусств, умноженное на 100 процентов.

2. Доля лауреатов международных, региональных, областных 
конкурсов в общем числе обучающихся ДШИ.

Значение показателя рассчитывается как отношение количе-
ства учащихся детских школ искусств, ставших победителями и 
призерами международных, региональных, областных конкурсов 
к общему  числу учащихся детских школ искусств, умноженное на 
100 процентов.

3. Доля детей, привлекаемых к участию в творческих меро-
приятиях, в общем числе детей КГО в возрасте от 0 до 17 лет 
включительно.

Значение показателя рассчитывается как отношение количества 
детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, к 
общей численности детей, проживающих в муниципальном обра-
зовании, в возрасте от 0 до 17 лет включительно, умноженное на 
100 процентов.»

1.6. В Подпрограмму 4 «Развитие культуры в Каменском город-
ском округе» внести следующие изменения:

1.6.1. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы, 
тыс. руб.» паспорта подпрограммы и таблицу раздела 4 «Финансо-
вое обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объем и 
источники 
финансиро
вания 
подпрогра
ммы, тыс. 
руб. 

По источникам 
финансирования 

Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Местный бюджет 378951,0 47379,0 51996,0 51636,0 56940,0 57000,0 57000,0 57000,0
Областной бюджет 1330,0 1000,0 330,0 0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 473,4 150,0 114,6 208,8 0 0 0 0 
Итого 380754,4 48529,0 52440,6 51844,8 56940,0 57000,0 57000,0 57000,0

 
1.6.2. в строке «Целевые показатели реализации подпрограммы» 

паспорта подпрограммы 4 пункты 3 и 11 изложить в следующей ре-

3. Наличие ресурсов в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети Интернет, 
позволяющих получать 
информацию об 
отечественной культуре, 
отвечающих требованиям 
нормативных актов о 
размещении информации в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети Интернет 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 2 

11. Доля учреждений культуры 
и искусства, находящихся в 
удовлетворительном 
состоянии, в общем 
количестве учреждений 
культуры и искусства 

процент 56 57 60 63 66 69 69 55 

15 Доля расходов на культуру 
в бюджете Каменского 
городского округа 

процент - - 6,7 7,4 7,8 8,0 8,0 6,7 

16 Доля доходов 
муниципальных 
учреждений культуры 
Каменского городского 
круга от 
предпринимательской и 
иной приносящей доход 
деятельности в общем 
объеме доходов этих 
учреждений 

процент - - 0,8 0,9 0,9 0,9 1,0 0,8 

 
1.6.4 в Методике оценки эффективности и расчета целевых пока-

зателей подпрограммы «Развитие культуры в Каменском городском 
округе» приложения № 1 к подпрограмме 4 показатели 3, 10, 11 и 
их расчет изложить в следующей редакции, дополнить методику 
показателями 15, 16 и расчетом следующего содержания:

«Показатель 3. Наличие ресурсов в информационно-телекомму-
никационной сети Интернет, позволяющих получать информацию 
об отечественной культуре, отвечающих требованиям нормативных 
актов о размещении информации в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет

Значение показателя определяется как число сайтов учреждений 
культуры.

Показатель 10. Доля библиотечных фондов муниципальных 
библиотек, отраженных в электронных каталогах этих библиотек

Значение показателя рассчитывается как отношение числа 
записей в электронных каталогах  муниципальных библиотек, к 
общему числу экземпляров документов библиотечных фондов 
общедоступных библиотек, деленного на среднюю экземплярность, 
равную 3,  умноженное на 100 процентов.

Показатель 11. Доля учреждений культуры и искусства, нахо-
дящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
учреждений культуры и искусства

Значение показателя рассчитывается как отношение числа 
муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств, 
находящихся в удовлетворительном состоянии, к общему числу му-
ниципальных учреждений культуры, умноженное на 100 процентов.

Показатель 15. Доля расходов на культуру в бюджете Каменского 
городского округа

Значение показателя рассчитывается как отношение средств 
по разделу «Культура» в бюджете Каменского городского округа к 
бюджету Каменского городского округа, утвержденному Решением 
Думы Каменского городского округа, умноженное на 100.

Показатель 16. Доля доходов муниципальных учреждений культуры 
Каменского городского круга от предпринимательской и иной принося-
щей доход деятельности в общем объеме доходов этих учреждений

Значение показателя рассчитывается как отношение средств по 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности к сум-
ме средств по разделу «Культура» и средств по предприниматель-
ской и иной приносящей доход деятельности, умноженное на 100.»

1.7. Строку «Объем и источники финансирования подпрограммы, 
тыс. руб.» паспорта Подпрограммы 6 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Развитие культуры, физической куль-
туры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования 
в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года» и таблицу раздела 4 «Финансовое обеспечение Подпрограм-
мы» изложить в следующей редакции:
Объем и 
источники 
финансиро
вания 
подпрогра
ммы 

По источникам 
финансирования 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Местный 
бюджет 

136668,6 14985,0 16835,0 20691,6 21127,0 21010,0 21010,0 21010,0

Областной 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого 136668,6 14985,0 16835,0 20691,6 21127,0 21010,0 21010,0 21010,0
 

1.8.1. в строке «Целевые показатели реализации подпрограммы» 
паспорта подпрограммы и в таблице раздела 2 подпрограммы 
7 наименование целевого показателя 4 изложить в следующей 
редакции:

«4. Доля  жителей, принявших участие в фестивале Комплекса  
ГТО от общего числа участников физкультурных и спортивных 
мероприятий»

1.8.2. строку «Целевые показатели реализации подпрограммы» 
паспорта подпрограммы дополнить пунктами 6 и 7 следующего 
содержания:

«6. Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности учащихся 
и студентов.

7. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и ин-
валидов, систематически занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности данной категории населения.»

1.8.3. в строке 2 таблицы раздела 2 подпрограммы 7 наимено-
вание целевого показателя 2 изложить в следующей редакции:

«Увеличение количества проводимых физкультурных и спортив-
ных мероприятий»

1.8.4. таблицу раздела 2 подпрограммы 7 дополнить строками 6 
и 7 следующего содержания:

6 Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности учащихся и 
студентов 

процент - - 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

7 Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности данной категории 
населения 

процент - - 6,1 6,2 6,3 6,4 6,5 6,1 

 
1.8.5. в Методике оценки эффективности и расчета целевых по-

казателей подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта 
Каменского городского округа» приложения № 1 к подпрограмме 7 
абзац первый пункта 2, пункт 4 изложить в следующей редакции, 
дополнить методику пунктами 6 и 7 следующего содержания:

«2. Увеличение количества проводимых физкультурных и спор-
тивных мероприятий 

4. Доля  жителей, принявших участие в фестивале Комплекса  
ГТО от общего числа участников физкультурных и спортивных 
мероприятий

Показатель определяется как отношение числа жителей, приняв-
ших участие в фестивале Комплекса  ГТО, к общему числу участни-
ков физкультурных и спортивных мероприятий, умноженное на 100.

6. Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности учащихся 
и студентов

Показатель определяется как отношение числа учащихся и студен-
тов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, 
к общей численности учащихся и студентов, умноженное на 100.

7. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инва-
лидов, систематически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности данной категории населения

Показатель определяется как отношение числа лиц с ограничен-
ными возможностями здоровья и инвалидов, систематически зани-
мающихся физической культурой и спортом, к общей численности 
данной категории населения, умноженное  на 100.»

1.9. В Подпрограмму 8 «Развитие инфраструктуры объектов 
спорта Каменского городского округа» внести следующие изменения:

1.9.1. в строках «Цели и  задачи Подпрограммы» и «Целевые 
показатели реализации подпрограммы» паспорта фразу «3. Стро-
ительство и ввод в эксплуатацию хоккейных кортов.» исключить;

1.9.2. пункт 3 раздела 2 и строку 3 таблицы раздела 2 исключить;
1.9.3. в строке 1 таблицы раздела 2 значение показателя «пло-

скостные сооружения» изложить в следующей редакции:

плоскостные сооружения  79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 

 
1.9.4. в пункте 2 раздела 5 фразу «Строительство и ввод в 

эксплуатацию хоккейных кортов -2.» исключить, значение «85,0» 
показателя плоскостные сооружения заменить на «79,0».

1.10. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физи-
ческой культуры, спорта и молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению 
(размещено на сайте Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» kamensk-adm.ru).

1.11. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной  программы «Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в 
сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года» к муниципальной программе изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 2 к настоящему постановлению (размещено 
на сайте Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ» kamensk-adm.ru).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

И.о. Главы городского округа А.Ю. Кошкаров

дакции, дополнить строку пунктами 15 и 16 следующего содержания:
«3. Наличие ресурсов в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет, позволяющих получать информацию об отечествен-
ной культуре, отвечающих требованиям нормативных актов о раз-
мещении информации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

11. Доля учреждений культуры и искусства, находящихся в 
удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений 
культуры и искусства.

15. Доля расходов на культуру в бюджете Каменского городского 
округа.

16. Доля доходов муниципальных учреждений культуры Камен-
ского городского круга от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности в общем объеме доходов этих учреждений.»

1.6.3. в таблице раздела 2 подпрограммы 4 строки 3 и 11 изло-
жить в следующей редакции, дополнить таблицу строками 15 и 16 
следующего содержания:

1.8. В Подпрограмму 7 «Развитие физической культуры и спорта 
в Каменском городском округе» внести следующие изменения:

Приложение № 1
Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы 
«развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики, 

дополнительного образования в сфере культуры и спорта 
в  Каменском городском округе до 2020 года»

 
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 
2 Подпрограмма 1 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 
3 Цель Создание условий для развития детских школ искусств 
4 Целевой показатель 1 

Доля учащихся детских школ 
искусств, привлекаемых к 
участию в конкурных творческих 
мероприятиях, от  общего  числа 
учащихся детских школ искусств 

процентов 3,0 3,5 3,5 3,9 4,4 4,5 5,0 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

5 Целевой показатель 2 
Доля лауреатов международных, 
региональных, областных 
конкурсов в общем числе 
обучающихся ДШИ 

процентов 1,5 1,8 2,0 2,5 2,8 3,0 3,1 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

6 Целевой показатель 3 
Доля детей, привлекаемых к 
участию в творческих 
мероприятиях, , в общем числе 
детей КГО в возрасте от 0 до 17 
лет включительно 

процентов 3,7 5,0 6,0 8,0 10,0 11,0 12,0 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

7 Подпрограмма 2 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Каменском городском округе» 
8 Цель Создание условий для развития детско-юношеского спорта 
9 Целевой показатель 4 

Удельный вес детей и подростков, 
систематически занимающихся в 
Каменской ДЮСШ от числа детей 
в возрасте от 6 до 17 лет 

проценты 8,0 8,1 8,2 8,3 8,4 8,5 8,6 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

10 Целевой показатель 5 
Количество медалей, завоеванных 
воспитанниками Каменской 
ДЮСШ на официальных 
международных и всероссийских 
соревнованиях по видам спорта 

штук 11 4 4 4 5 5 6 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

11 Целевой показатель 6 
Доля обучающихся, ставших 
победителями и призерами 
региональных, всероссийских, 
международных соревнований 

процентов 5,1 18,2 20,0 21,9 24,2 25,1 27,3 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

12 Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа» 
13 Цель Создание условий для  патриотического воспитания молодежи Каменского городского округа, построенного на правовом сознании молодежи, верности Отечеству, 

готовности к выполнению конституционных обязанностей 

 2
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

10 Целевой показатель 5 
Количество медалей, завоеванных 
воспитанниками Каменской 
ДЮСШ на официальных 
международных и всероссийских 
соревнованиях по видам спорта 

штук 11 4 4 4 5 5 6 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

11 Целевой показатель 6 
Доля обучающихся, ставших 
победителями и призерами 
региональных, всероссийских, 
международных соревнований 

процентов 5,1 18,2 20,0 21,9 24,2 25,1 27,3 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

12 Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского округа» 
13 Цель Создание условий для  патриотического воспитания молодежи Каменского городского округа, построенного на правовом сознании молодежи, верности Отечеству, 

готовности к выполнению конституционных обязанностей 
14 Целевой показатель  7 

Доля молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет,  участвующих в  
мероприятиях гражданско-
патриотической направленности 

проценты 13 13 15 15 15 15 15 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

15 Целевой показатель 8 
Доля учащихся, участвующих в 
деятельности молодежных 
объединений патриотической 
направленности  

проценты 40 45 45 45 45 45 45 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

16 Целевой показатель 9 
Доля молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет, принявших 
участие в мероприятиях 
направленных на гармонизацию 
межнациональных и межкон-
фессиональных отношений, 
профилактику экстремизма и 
укрепление толерантности 

процентов 7 8 8 9 9 10 11 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

17 Целевой показатель 10 
Доля молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет, принявших 
участие в мероприятиях, направ-
ленных на историко-культурное 
воспитание молодых граждан. 

процентов 8 9 11 11 11 11 11 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

Продолжение на стр. 3



32 мая 2017 г.№35 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 4

 3
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

18 Целевой показатель 11 
Доля молодежи  Каменского 
городского округа, принявших 
участие в мероприятиях, 
направленных на профилактику 
ВИЧ инфекции. 

процентов - - 25 28 30 32 35 внутренняя статистика 

19 Подпрограмма 4 «Развитие культуры в Каменском городском округе» 
20 Цель Создание условий  для развития  культуры 
21 Целевой показатель 12 

Увеличение  посещаемости 
населением Каменского 
городского округа  мероприятий, 
проводимых культурно-
досуговыми учреждениями 

процентов 4,0 9,0 15,0 20,0 30,0 30,5 30,8 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

22 Целевой показатель 13 
Увеличение численности 
участников культурно-досуговых 
мероприятий (по сравнению с 
предыдущим годом) 

процентов 3,0 4,0 5,0 6,0 1,0 1,0 1,0 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

23 Целевой показатель 14 
Наличие ресурсов в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
Интернет, позволяющих получать 
информацию об отечественной 
культуре, отвечающих 
требованиям нормативных актов о 
размещении информации в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
Интернет 

единиц 2 2 2 2 2 2 2 внутренняя статистика 
учреждения 

24 Целевой показатель 15 
Доля детей, посещающих 
клубные формирования на 
постоянной основе, от общего 
количества детей в возрасте до 14 
лет 

процентов 20,3 20,4 21,0 22,0 23,0 25,0 30,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

25 Целевой показатель 16 
Число посещений муниципальных 
библиотек 

тысяч единиц 114 114 115 115 115 115 115 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

 4
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

26 Целевой показатель 17 
Количество экземпляров новых 
поступлений в фонды 
общедоступных муниципальных 
библиотек Каменского городского 
округа в расчете на 1000 человек 
жителей 

единиц 100 115 130 145 160 185 200 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

27 Целевой показатель 18 
Доля муниципальных библиотек, 
имеющих веб-сайты в сети 
Интернет, через которые 
обеспечен доступ к имеющимся у 
них электронным фондам и 
электронным каталогам, от 
общего количества этих 
библиотек 

процентов в  
общем 
количестве 
этих 
библиотек 

100 100 100 100 100 100 100 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

28 Целевой показатель 19 
Увеличение количества 
библиографических записей в 
сводном электронном каталоге 
библиотек  Каменского 
городского округа  (по сравнению 
с предыдущим годом) 

процент 
увеличения 

183 70 41 29 23 17 10 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

29 Целевой показатель 20 
Доля электронных изданий в 
общем количестве поступлений в 
фонды муниципальных библиотек 
Каменского городского округа 

процентов 0,58 0,66 0,74 0,8 1,0 1,0 1,0 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

 

30 Целевой показатель 21 
Доля библиотечных фондов 
муниципальных  библиотек,  
отраженных   в электронных 
каталогах этих библиотек 

процент 20 30 50 70 80 90 100 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

31 Целевой показатель 22 
Доля учреждений культуры и 
искусства, находящихся в 
удовлетворительном состоянии, в 
общем количестве учреждений 
культуры и искусства 

процент 56 57 60 63 66 69 69 внутренняя статистика 
учреждения 

 5
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

32 Целевой показатель 23 
Доля  мероприятий, 
направленных на гармонизацию 
межэтнических отношений от 
общего числа проводимых 
мероприятий

процентов - - 5,6 5,7 5,9 6,3 6,6 внутренняя статистика 
учреждения 

33 Целевой показатель 24 
Доля участников мероприятий, 
направленных на гармонизацию 
межэтнических отношений от 
общего числа участников 
мероприятий 

процентов - - 5,6 6,0 6,3 6,8 7,2 внутренняя статистика 
учреждения 

34 Целевой показатель 25 
Доля муниципальных учреждений 
культуры, требующих замены 
дверей основных и запасных 
выходов, от общего числа 
учреждений данного типа. 

процентов 70,0 70,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 внутренняя статистика 
учреждения 

35 Целевой показатель 26 
Доля расходов на культуру в 
бюджете Каменского городского 
округа. 

процентов - - 6,7 7,4 7,8 8,0 8,0 Решение Думы 
Каменского городского 

округа о бюджете 

36 Целевой показатель 27 
Доля доходов муниципальных 
учреждений культуры Каменского 
городского круга от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности в 
общем объеме доходов этих 
учреждений 

процентов - - 0,8 0,9 0,9 0,9 1,0 Решение Думы 
Каменского городского 

округа о бюджете 

37 Подпрограмма 5 «Безопасность учреждений культуры Каменского городского округа» 
38 Цель Создание условий  для развития  культуры 
39 Целевой показатель 28 

Доля  учреждений культуры, 
оснащенных современными 
установками автоматической 
пожарной сигнализации, 
системами оповещения и 
управления эвакуацией людей при 
пожаре 

процентов 56 65 82 82 82 82 82 внутренняя статистика 
учреждения 

 4
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

26 Целевой показатель 17 
Количество экземпляров новых 
поступлений в фонды 
общедоступных муниципальных 
библиотек Каменского городского 
округа в расчете на 1000 человек 
жителей 

единиц 100 115 130 145 160 185 200 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

27 Целевой показатель 18 
Доля муниципальных библиотек, 
имеющих веб-сайты в сети 
Интернет, через которые 
обеспечен доступ к имеющимся у 
них электронным фондам и 
электронным каталогам, от 
общего количества этих 
библиотек 

процентов в  
общем 
количестве 
этих 
библиотек 

100 100 100 100 100 100 100 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

28 Целевой показатель 19 
Увеличение количества 
библиографических записей в 
сводном электронном каталоге 
библиотек  Каменского 
городского округа  (по сравнению 
с предыдущим годом) 

процент 
увеличения 

183 70 41 29 23 17 10 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

29 Целевой показатель 20 
Доля электронных изданий в 
общем количестве поступлений в 
фонды муниципальных библиотек 
Каменского городского округа 

процентов 0,58 0,66 0,74 0,8 1,0 1,0 1,0 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

 

30 Целевой показатель 21 
Доля библиотечных фондов 
муниципальных  библиотек,  
отраженных   в электронных 
каталогах этих библиотек 

процент 20 30 50 70 80 90 100 Постановление Главы 
КГО от 26.07.2013 г. № 
1554 (дорожная карта) 

31 Целевой показатель 22 
Доля учреждений культуры и 
искусства, находящихся в 
удовлетворительном состоянии, в 
общем количестве учреждений 
культуры и искусства 

процент 56 57 60 63 66 69 69 внутренняя статистика 
учреждения 

 5
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

32 Целевой показатель 23 
Доля  мероприятий, 
направленных на гармонизацию 
межэтнических отношений от 
общего числа проводимых 
мероприятий

процентов - - 5,6 5,7 5,9 6,3 6,6 внутренняя статистика 
учреждения 

33 Целевой показатель 24 
Доля участников мероприятий, 
направленных на гармонизацию 
межэтнических отношений от 
общего числа участников 
мероприятий 

процентов - - 5,6 6,0 6,3 6,8 7,2 внутренняя статистика 
учреждения 

34 Целевой показатель 25 
Доля муниципальных учреждений 
культуры, требующих замены 
дверей основных и запасных 
выходов, от общего числа 
учреждений данного типа. 

процентов 70,0 70,0 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 внутренняя статистика 
учреждения 

35 Целевой показатель 26 
Доля расходов на культуру в 
бюджете Каменского городского 
округа. 

процентов - - 6,7 7,4 7,8 8,0 8,0 Решение Думы 
Каменского городского 

округа о бюджете 

36 Целевой показатель 27 
Доля доходов муниципальных 
учреждений культуры Каменского 
городского круга от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности в 
общем объеме доходов этих 
учреждений 

процентов - - 0,8 0,9 0,9 0,9 1,0 Решение Думы 
Каменского городского 

округа о бюджете 

37 Подпрограмма 5 «Безопасность учреждений культуры Каменского городского округа» 
38 Цель Создание условий  для развития  культуры 
39 Целевой показатель 28 

Доля  учреждений культуры, 
оснащенных современными 
установками автоматической 
пожарной сигнализации, 
системами оповещения и 
управления эвакуацией людей при 
пожаре 

процентов 56 65 82 82 82 82 82 внутренняя статистика 
учреждения 

 6
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

40 Целевой показатель 29 
Доля учреждений культуры, 
оснащенных функционирующими 
противопожарными водоемами. 

процентов 33 33 33 33 33 33 33 внутренняя статистика 
учреждения 

41 Целевой показатель 30 
Доля учреждений культуры, 
оснащенных  устройствами 
защитного отключения 

процентов 37 52 52 52 52 52 52 внутренняя статистика 
учреждения 

42 Целевой показатель  31 
Доля учреждений культуры, 
имеющих  чердачные перекрытия, 
прошедших обработку в 
соответствие с нормами 
законодательства. 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 
учреждения 

43 Целевой показатель 32 
Доля учреждений культуры, в 
которых проведены замеры 
сопротивления изоляции 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 
учреждения 

44 Целевой показатель 33 
Доля учреждений, оборудованных 
противопожарными дверями 

процентов 60 60 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 
учреждения 

45 Целевой показатель 34 
 Доля учреждений, в которых 
тревожная сигнализация 
находится в работоспособном 
состоянии 

процентов 0 26 26 26 26 26 26 внутренняя статистика 
учреждения 

46 Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации  муниципальной  программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодежной 
политики, дополнительного образования в Каменском городском округе до 2020 года» 

47 Цель Совершенствование организационных, экономических и правовых механизмов развития культуры 
48 Целевой показатель 35 

Уровень удовлетворенности 
получателями бюджетных средств 
качеством и доступностью 
предоставляемых  услуг в сфере 
бухгалтерского учета 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

49 Целевой показатель 36 
Доля достоверной и правильно 
отраженной информации в 
регистрах бухгалтерского учета 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

 7
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

50 Целевой показатель 37 
Доля  бюджетных учреждений, 
информация о финансово-
бюджетных показателях 
деятельности которых размещена 
на специализированном сайте 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

51 Целевой показатель 38 
Доля специалистов с высшим 
образованием от общего числа 
специалистов в сфере 
бухгалтерского учета и 
планирования 

процент 80,0 80,0 90,0 90,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

52 Целевой показатель 39 
Уровень удовлетворенности 
получателями бюджетных средств 
качеством  предоставляемых  
услуг в сфере материально-
технического обслуживания 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

53 Целевой показатель 40 
Доля учреждений, перешедших на 
сберегающее электропотребление 

процент 30,0 50,0 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

54 Целевой показатель 41 
Доля муниципальных служащих, 
прошедших курсы повышения 
квалификации 

процент   100 100 100 100 100 внутренняя статистика 

55 Целевой показатель 42 
Доля муниципальных служащих, 
прошедших диспансеризацию 

процент  100 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 

56 Подпрограмма 7 «Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском округе» 
57 Цель Создание условий  для развития физической культуры и спорта в Каменском городском округе,  
58 Целевой показатель 43 

Доля жителей Каменского 
городского округа, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения  

проценты 14 15 15,5 20 20,5 21 30 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

59 Целевой показатель 44 
Увеличение количества 
проводимых физкультурных и 
спортивных мероприятий 

единиц 230 250 260 300 310 320 400 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

 6
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

40 Целевой показатель 29 
Доля учреждений культуры, 
оснащенных функционирующими 
противопожарными водоемами. 

процентов 33 33 33 33 33 33 33 внутренняя статистика 
учреждения 

41 Целевой показатель 30 
Доля учреждений культуры, 
оснащенных  устройствами 
защитного отключения 

процентов 37 52 52 52 52 52 52 внутренняя статистика 
учреждения 

42 Целевой показатель  31 
Доля учреждений культуры, 
имеющих  чердачные перекрытия, 
прошедших обработку в 
соответствие с нормами 
законодательства. 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 
учреждения 

43 Целевой показатель 32 
Доля учреждений культуры, в 
которых проведены замеры 
сопротивления изоляции 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 
учреждения 

44 Целевой показатель 33 
Доля учреждений, оборудованных 
противопожарными дверями 

процентов 60 60 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 
учреждения 

45 Целевой показатель 34 
 Доля учреждений, в которых 
тревожная сигнализация 
находится в работоспособном 
состоянии 

процентов 0 26 26 26 26 26 26 внутренняя статистика 
учреждения 

46 Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации  муниципальной  программы «Развитие культуры, физической культуры, спорта, молодежной 
политики, дополнительного образования в Каменском городском округе до 2020 года» 

47 Цель Совершенствование организационных, экономических и правовых механизмов развития культуры 
48 Целевой показатель 35 

Уровень удовлетворенности 
получателями бюджетных средств 
качеством и доступностью 
предоставляемых  услуг в сфере 
бухгалтерского учета 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

49 Целевой показатель 36 
Доля достоверной и правильно 
отраженной информации в 
регистрах бухгалтерского учета 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

 7
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

50 Целевой показатель 37 
Доля  бюджетных учреждений, 
информация о финансово-
бюджетных показателях 
деятельности которых размещена 
на специализированном сайте 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

51 Целевой показатель 38 
Доля специалистов с высшим 
образованием от общего числа 
специалистов в сфере 
бухгалтерского учета и 
планирования 

процент 80,0 80,0 90,0 90,0 100,0 100,0 100,0 внутренняя статистика 
учреждения 

52 Целевой показатель 39 
Уровень удовлетворенности 
получателями бюджетных средств 
качеством  предоставляемых  
услуг в сфере материально-
технического обслуживания 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

53 Целевой показатель 40 
Доля учреждений, перешедших на 
сберегающее электропотребление 

процент 30,0 50,0 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

54 Целевой показатель 41 
Доля муниципальных служащих, 
прошедших курсы повышения 
квалификации 

процент   100 100 100 100 100 внутренняя статистика 

55 Целевой показатель 42 
Доля муниципальных служащих, 
прошедших диспансеризацию 

процент  100 100 100 100 100 100 внутренняя статистика 

56 Подпрограмма 7 «Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском округе» 
57 Цель Создание условий  для развития физической культуры и спорта в Каменском городском округе,  
58 Целевой показатель 43 

Доля жителей Каменского 
городского округа, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения  

проценты 14 15 15,5 20 20,5 21 30 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

59 Целевой показатель 44 
Увеличение количества 
проводимых физкультурных и 
спортивных мероприятий 

единиц 230 250 260 300 310 320 400 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

 8
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

57 Цель Создание условий  для развития физической культуры и спорта в Каменском городском округе,  
58 Целевой показатель 43 

Доля жителей Каменского 
городского округа, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения  

проценты 14 15 15,5 20 20,5 21 30 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

59 Целевой показатель 44 
Увеличение количества 
проводимых физкультурных и 
спортивных мероприятий 

единиц 230 250 260 300 310 320 400 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

60 Целевой показатель 45 
Доля квалифицированных 
специалистов, работающих в 
сфере физической культуры и  
спорта 

процент 50,0 57,1 64,2 71,4 78,5 85,0 100,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

61 Целевой показатель 46 
Доля  жителей, принявших 
участие в фестивале Комплекса  
ГТО от общего числа участников 
физкультурных и спортивных 
мероприятий 

процент - - 3,0 3,7 4,2 4,8 5,3 Внутренняя статистика 
учреждения 

62 Целевой показатель 47 
Доля  жителей, прошедших  
тестирование по выполнению 
видов испытаний (тестов), 
нормативов, требований к оценке 
уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта от 
общего числа жителей  

процент - - 0,03 0,06 0,33 0,66 1,0 Внутренняя статистика 
учреждения  

63 Целевой показатель 48 
Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности учащихся и 
студентов 

процент - - 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 Внутренняя статистика 
учреждения  

 9
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

64 Целевой показатель 49 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности данной категории 
населения 

процент - - 6,1 6,2 6,3 6,4 6,5 Внутренняя статистика 
учреждения  

65 Подпрограмма 8 «Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского округа» 
66 Цель Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре Каменского городского округа 
67 Целевой показатель 50 

Обеспеченность спортивными 
сооружениями:  

       Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

68 плоскостные сооружения проценты 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

69 спортивные залы проценты 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

70 Целевой показатель 51 
Доля  объектов спорта, 
находящихся в аварийном 
состоянии и требующих 
капитального ремонта 

проценты 75,0 50,0 25,0 0 0 0 0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

 

 8
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

57 Цель Создание условий  для развития физической культуры и спорта в Каменском городском округе,  
58 Целевой показатель 43 

Доля жителей Каменского 
городского округа, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности населения  

проценты 14 15 15,5 20 20,5 21 30 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

59 Целевой показатель 44 
Увеличение количества 
проводимых физкультурных и 
спортивных мероприятий 

единиц 230 250 260 300 310 320 400 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

60 Целевой показатель 45 
Доля квалифицированных 
специалистов, работающих в 
сфере физической культуры и  
спорта 

процент 50,0 57,1 64,2 71,4 78,5 85,0 100,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

61 Целевой показатель 46 
Доля  жителей, принявших 
участие в фестивале Комплекса  
ГТО от общего числа участников 
физкультурных и спортивных 
мероприятий 

процент - - 3,0 3,7 4,2 4,8 5,3 Внутренняя статистика 
учреждения 

62 Целевой показатель 47 
Доля  жителей, прошедших  
тестирование по выполнению 
видов испытаний (тестов), 
нормативов, требований к оценке 
уровня знаний и умений в области 
физической культуры и спорта от 
общего числа жителей  

процент - - 0,03 0,06 0,33 0,66 1,0 Внутренняя статистика 
учреждения  

63 Целевой показатель 48 
Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, 
в общей численности учащихся и 
студентов 

процент - - 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 Внутренняя статистика 
учреждения  

 9
№ 
стро
ки 

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя Источник 
значений 

показателей 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

64 Целевой показатель 49 
Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности данной категории 
населения 

процент - - 6,1 6,2 6,3 6,4 6,5 Внутренняя статистика 
учреждения  

65 Подпрограмма 8 «Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского городского округа» 
66 Цель Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре Каменского городского округа 
67 Целевой показатель 50 

Обеспеченность спортивными 
сооружениями:  

       Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

68 плоскостные сооружения проценты 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 79,0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

69 спортивные залы проценты 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

70 Целевой показатель 51 
Доля  объектов спорта, 
находящихся в аварийном 
состоянии и требующих 
капитального ремонта 

проценты 75,0 50,0 25,0 0 0 0 0 Постановление Главы 
КГО от 06.10.2014 г. № 

2608 (комплексная 
программа) 

 

Приложение №2
ПлАн мерОПриЯтиЙ по выполнению муниципальной  программы «развитие культуры, 

физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования 
в сфере культуры и спорта   в Каменском городском округе до 2020 года»

1

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ, В ТОМ 
ЧИСЛЕ 734 858,6                    92 005,2            100 655,8   103 308,6       109 765,0      109 708,0       109 708,0       109 708,0       

3 федеральный бюджет 473,4 150,0 114,6 208,8 0 0 0 0
4 областной бюджет 6310,6 2579,2 1848,2 1883,2 0 0 0 0
5 местный бюджет 728 074,6         89 276,0         98 693,0         101 216,6       109 765,0      109 708,0       109 708,0       109 708,0       
6 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
7
8 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ 142 438,6         19 145,6         19 659,2         19 633,8         21 000,0        21 000,0         21 000,0         21 000,0         
9 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

10 областной бюджет 4 849,60 1532,6 1518,2 1798,8 0 0 0 0
11 местный бюджет 137 589,0         17 613,0         18 141,0         17 835,0         21 000,0        21 000,0         21 000,0         21 000,0         
12 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

13 Мероприятие 1. Организация предоставления
дополнительного образования в муниципальных
учреждениях культуры, из них: 133 617,0         14 768,0         17 014,0         17 835,0         21 000,0        21 000,0         21 000,0         21 000,0         1,2,3

14 местный бюджет 133 617,0         14 768,0         17 014,0         17 835,0         21 000,0        21 000,0         21 000,0         21 000,0         
15

Мероприятие 2. Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются  муниципальные детские школы 
искусств, и (или) укрепление материально - технической 
базы таких организаций, всего, из них: 3972,0 2845,0 1127,0 0 0 0 0 0 1,2,3

16 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
17 местный бюджет 3972,0 2845,0 1127,0 0 0 0 0 0
18

Мероприятие 3. Обеспечение меры социальной поддержки 
по бесплатному получению художественного образования в 
муниципальных учреждениях дополнительного 
образования, в том числе в домах детского творчесва, 
школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без 
попечения родителей, и иным категориям 
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной 
поддержке, всего, из них: 4849,6 1532,6 1518,2 1798,8 0 0 0 0 1,2,3

19 областной бюджет 4849,6 1532,6 1518,2 1798,8 0 0 0 0
20
21 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ 22 548,70 2981,6 3209,0 3 158,10 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00
22 областной бюджет 94,70 46,60 0,00 48,10 0,00 0,00 0,00 0,00
23 местный бюджет 22 454,00 2935,0 3209,0 3 110,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00

24 Мероприятие 1. Организация предоставления 
дополнительного образования  в муниципальных 
учреждениях физической культуры, всего, из них: 22 395,0           2 876,0           3 209,0           3 110,0           3 300,0          3 300,0           3 300,0           3 300,0           4,5,6

25 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
26 местный бюджет 22 395,0           2 876,0           3 209,0           3 110,0           3 300,0          3 300,0           3 300,0           3 300,0           
27 Мероприятие 2. Развитие материально-технической базы 

Каменской ДЮСШ, из них: 153,7 105,6 0 48,1 0 0 0 0 4,5,6
28 областной бюджет 94,7 46,6 0 48,1 0 0 0 0
29 местный бюджет 59,0 59,0 0 0 0 0 0 0
30

31 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ 1348,3 176,0 185,0 235,3 188,0 188,0 188,0 188,0
32 областной бюджет 36,3 0 0 36,3 0 0 0 0
33 местный бюджет 1312,0 176,0 185,0 199,0 188,0 188,0 188,0 188,0

34 Мероприятие 1.                                                                                
Создание условий для организации патриотического 
воспитания молодых граждан , из них: 1157,0 176,0 185,0 164,0 158,0 158,0 158,0 158,0 7,8,9,10

35 местный бюджет 1157,0 176,0 185,0 164,0 158,0 158,0 158,0 158,0
36 Мероприятие 2.                                                                               

Организация мероприятий по профилактике социально-
опасных заболеваний и формирование здорового образа 
жизни, из них: 155,0 0,0 0,0 35,0 30,0 30,0 30,0 30,0 11

37 местный бюджет 155,0 0,0 0,0 35,0 30,0 30,0 30,0 30,0
38 Мероприятие 3.                                                                                

Обеспечение подготовки молодых граждан к военной 
службе, из них: 36,3 0,0 0,0 36,3 0,0 0,0 0,0 0,0 7,8,9,10

39 областной бюджет 36,3 0 0 36,3 0 0 0 0
40
41 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ 380 754,4         48 529,0         52 440,6         51 844,8         56 940,0        57 000,0         57 000,0         57 000,0         
42 федеральный бюджет 473,4 150,0 114,6 208,8 0 0 0 0
43 областной бюджет 1330,0 1000,0 330,0 0 0 0 0 0
44 местный бюджет 378 951,0         47 379,0         51 996,0         51 636,0         56 940,0        57 000,0         57 000,0         57 000,0         
45 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

46 Мероприятие 1. Организация библиотечного обслуживания 
населения, формирование и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек, всего, из них:

99 975,0           12 465,0         13 680,0         13 430,0         15 100,0        15 100,0         15 100,0         15 100,0         14,16-21,22,26,27
47 федеральный бюджет 100,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48 областной бюджет 1 330,00 1 000,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49 местный бюджет 98 545,0           11 415,0         13 300,0         13 430,0         15 100,0        15 100,0         15 100,0         15 100,0         
50 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0 0
51 Мероприятие 2. Организация деятельности учреждений 

культуры и искусства культурно-досуговой сферы, всего, 
из них: 255 491,0         30 764,0         33 546,0         33 721,0         39 260,0        39 400,0         39 400,0         39 400,0         12-15,22,26,27

52 федеральный бюджет 150,0 100,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54 местный бюджет 255 341,0         30 664,0         33 496,0         33 721,0         39 260,0        39 400,0         39 400,0         39 400,0         
55 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56 Мероприятие 3. Осуществление мероприятий по 

комплектованию книжных фондов библиотек, всего, из 
них: 73,4 0,0 14,6 58,8 0,0 0,0 0,0 0,0 16-21,22,26,27

57 федеральный бюджет 73,4 0,0 14,6 58,8 0,0 0,0 0,0 0,0
58 Мероприятие 4. Организация мероприятий по 

профилактике терроризма и экстремизма 500,0                0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 25,26,27
59 местный бюджет 500,0              0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
60 Мероприятие 5. Организация мероприятий по 

совершенствованию гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений 520,0                0,0 0,0 120,0 100,0 100,0 100,0 100,00 23,24,26,27

61 местный бюджет 520,0 0,0 0,0 120,0 100,0 100,0 100,0 100,00
62 Мероприятие 6. Капитальный ремонт учреждений 

культуры всего, из них: 23 909,0           5300,0 5200,0 4209,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 12-16,22,26,27

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Номер  
целевого показателя, 

на достижение 
которого направлены 

мероприятия

ПОДПРОГРАММА 1 "РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ"

№ строки

ПОДПРОГРАММА 3 "ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ МОЛОДЕЖИ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

Прочие нужды

Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 2 "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАМЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ"

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финансирование

Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 4 "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В КАМЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ "

Прочие нужды

1

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Номер  
целевого показателя, 

на достижение 
которого направлены 

мероприятия

№ строки Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финансирование

63 местный бюджет 23 909,0           5300,0 5200,0 4209,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0
64 Мероприятие 7. Организация мероприятий по 

осуществлению первичных мер пожарной безопасности, из 
них: 6,00 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,25,26,27

65 местный бюджет 6,00 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0
66 Мероприятие 8. Организация мероприятий по гражданской 

обороне, из них: 130,0                0,0 0,0 50,0 80,0 0,0 0,0 0,0 25,26,27
67 местный бюджет 130,0                0,0 0,0 50,0 80,0 0,0 0,0 0,0
68

Мероприятие 9. Выплата денежного поощрения лучшим 
муниципальным  учреждениям культуры , находящихся  на 
территориях  сельских поселений Свердловской области 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,16,26,27

69 федеральный бюджет 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70 Мероприятие 10. Выплата денежного поощрения лучшим  

работникам муниципальных  учреждений культуры , 
находящихся  на территориях  сельских поселений 
Свердловской области 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,16,26,27

71 федеральный бюджет 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72
73 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ 2 910,0             860,0              1 000,0           1 050,0           0 0 0 0
74 местный бюджет 2 910,0             860,0              1 000,0           1 050,0           0 0 0 0

75 Мероприятие 1.                                                                                
Организация деятельности учреждений культуры и 
искусства культурно-досуговой и сферы по приведению 
зданий и помещений в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности, проведение мероприятий по 
предотвращению и (или) устранению аварийных ситуаций, 
из них: 2 910,0             860,0              1 000,0           1 050,0           0 0 0 0 28-34

76 местный бюджет 2 910,0             860,0              1 000,0           1 050,0           0 0 0 0
77

78 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ 136 668,6         14 985,0         16 835,0         20 691,6         21 127,0        21 010,0         21 010,0         21 010,0         
79 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

ПОДПРОГРАММА 6. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В КАМЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2020 ГОДА"

Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 5 "БЕЗОПАСНОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"



4 2 мая 2017 г. №35ПЛАМЯ

учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-уральский, пр. Победы, 97«а».
телефон/факс 39-93-69. электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru.

Главный редактор н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 447. Тираж 170.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

1

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс.рублей

Номер  
целевого показателя, 

на достижение 
которого направлены 

мероприятия

№ строки Наименование мероприятия/ 
Источники расходов на финансирование

75 Мероприятие 1.                                                                                
Организация деятельности учреждений культуры и 
искусства культурно-досуговой и сферы по приведению 
зданий и помещений в соответствии с требованиями 
пожарной безопасности, проведение мероприятий по 
предотвращению и (или) устранению аварийных ситуаций, 
из них: 2 910,0              860,0               1 000,0            1 050,0            0 0 0 0 28-34

76 местный бюджет 2 910,0              860,0               1 000,0            1 050,0            0 0 0 0
77

78 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ 136 668,6          14 985,0          16 835,0          20 691,6          21 127,0         21 010,0          21 010,0          21 010,0          
79 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
80 местный бюджет 136 668,6          14 985,0          16 835,0          20 691,6          21 127,0         21 010,0          21 010,0          21 010,0          

81 Мероприятие 1. Создание материально - технических 
условий для обеспечения деятельности муниципальных 
учреждений культуры, спорта и образовательных 
учреждений, из них: 127 565,0          14 985,0          16 835,0          18 545,0          19 300,0         19 300,0          19 300,0          19 300,0          35-40

82 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
83 местный бюджет 127 565,0          14 985,0          16 835,0          18 545,0          19 300,0         19 300,0          19 300,0          19 300,0          
84 Мероприятие 2. Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (центральный аппарат) 9 046,0              0,0 0,0 2129,0 1817,0 1700,0 1700,0 1700,0 35-40
85 областной бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
86 местный бюджет 9 046,0              0,0 0,0 2129,0 1817,0 1700,0 1700,0 1700,0
87

Мероприятие 3. Организация мероприятий по 
профессиональной подготовке, переподготовке и 
повышению квалификации муниципальных служащих 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41

88 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89 местный бюджет 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90 Мероприятие 4. Проведение диспансеризации 

муниципальных служащих 47,6 0,0 0,0 7,6 10,0 10,0 10,0 10,0 42
91 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92 местный бюджет 47,6 0,0 0,0 7,6 10,0 10,0 10,0 10,0
93
94 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ ЧИСЛЕ 43 311,0 5 109,0 5 487,0 6 075,0 6 660,0 6 660,0 6 660,0 6 660,0
95 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
96 местный бюджет 43 311,0 5 109,0 5 487,0 6 075,0 6 660,0 6 660,0 6 660,0 6 660,0

97 Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий  в 
сфере физической культуры и спорта, всего, из них:       

871,1 110,8 116,3 124,0 130,0 130,0 130,0 130,0 43-49
98 областной бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99 местный  бюджет 871,1 110,8 116,3 124,0 130,0 130,0 130,0 130,0
100 Мероприятие 2.    Организация предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и спорта, 
всего, из них:  42 389,9 4 998,2 5 370,7 5 941,0 6 520,0 6 520,0 6 520,0 6 520,0 43-49

101 областной бюджет 0,0  0,0  0,0  0,0  0 0 0 0
102 местный  бюджет 42 389,9 4 998,2  5 370,7  5 941,0  6 520,0 6 520,0 6 520,0 6 520,0
103 Мероприятие 3. Организация мероприятий по 

профилактике социально опасных заболеваний и 
формирование здорового образа жизни 50,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 46,47

104 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105 местный  бюджет 50,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
106
107 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8,  В ТОМ ЧИСЛЕ 4 879,0 219,0 1 840,0 620,0 550,0 550,0 550,0 550,0
108 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
109 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
110 местный бюджет 4 879,0 219,0 1 840,0 620,0 550,0 550,0 550,0 550,0

111 Мероприятие 1.Капитальный ремонт спортивных 
объектов на территории Каменского городского 
округа, всего, из них: 4 879,0 219,0 1 840,0 620,0 550,0 550,0 550,0 550,0 50-51

112 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
113 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
114 местный бюджет 4879,0 219,0 1840,0 620,0 550,0 550,0 550,0 550,0

Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 8 "РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ ОБЪЕКТОВ СПОРТА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

Прочие нужды

Прочие нужды

ПОДПРОГРАММА 7 "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КАМЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ"

ПОДПРОГРАММА 6. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В КАМЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2020 ГОДА"

@   Организатор торгов – конкурсный управляющий МУП «Теплосети» (623480, Свердловская 
обл., Каменский р-н, с. Покровское, ул. Специалистов, д. 9, ИНН 6612041734, ОГРН 1136612001272, 
решение АС СО по делу № А60-36476/2014 от 24.03.2015 г., конкурсное производство) Суздалев 
Ю.А. (620014, г. Екатеринбург, а/я 455, jusuzdalev@yandex.ru, тел. 89220378767, ИНН 666400010016, 
СНИЛС 02745781976, номер в сводном реестре АУ - 4832, член СРО ААУ «Синергия», 350063, г. 
Краснодар, ул. Комсомольская, д. 45, оф. 11, ИНН 2308980067, ОГРН 1112300002330) сообщает 
о продаже (уступке) права требования дебиторской задолженности юридических лиц и индивиду-
альных предпринимателей, принадлежащей МУП «Теплосети», посредством проведения открытых 
торгов в форме публичного предложения на ЭТП «А-КОСТА.инфо», http://www.akosta.info. Лот № 
1: Право требования дебиторской задолженности ЮЛ в размере 7 864 216,52 руб. Начальная 
цена продажи - 3 498 963,30 руб., без НДС. Лот № 2: Право требования дебиторской задолжен-
ности ИП и ЮЛ в размере 12 176 795,33 руб. Начальная цена продажи – 4 936 404,60 руб., без 
НДС. Начальная цена продажи последовательно снижается по истечении 5 календарных дней 
на 10% от начальной цены продажи, установленной для первого периода торгов (на 9% - перед 
достижением цены отсечения). Цена отсечения - 1% от начальной цены продажи, установленной 
для первого периода торгов. Полный перечень имущества и требования к заявке опубликованы в 
газете «Коммерсантъ» № 6 от 14.01.2017, стр. 96, сообщение № 66030247600, в газете «Пламя» 
№ 104 от 27.12.2016, стр. 2. В случае погашения дебиторской задолженности риски по этому 
погашению возлагаются на потенциального покупателя. Ознакомление с документами: Сверд-
ловская обл., Каменский р-н, п. Мартюш, ул. Ленина, д. 3А, к. 307, дата и время согласуются с КУ 
по тел. 89220378767. Для участия в торгах необходимо с 05.06.2017 с 10:00 (время московское) 
представить оператору ЭТП заявку на участие в торгах. Задаток - 20% от начальной цены продажи, 
установленной для определенного периода, оплачивается одновременно с подачей заявки, платеж-
ное поручение об оплате прикладывается к заявке. Задаток вносится на счет: МУП «Теплосети», 
ИНН/КПП 6612041734/661201001, р/с 40702810316540027218 в Уральский банк ПАО Сбербанк 
г. Екатеринбург, к/с 30101810500000000674, БИК 046577674. Победителем признается участник, 
представивший в установленный срок заявку на участие в торгах с предложением о цене не ниже 
начальной цены для определенного периода торгов, при отсутствии предложений других участни-
ков. Если несколько участников представили в установленный срок заявки, содержащие различные 
предложения о цене не ниже начальной цены для определенного периода торгов, победителем 
признается участник, предложивший максимальную цену, а при наличии двух и более заявок, со-
держащих равные предложения о цене, победителем признается участник, который первым пред-
ставил в установленный срок заявку на участие в торгах. Со дня определения победителя торгов 
прием заявок прекращается. Продажа имущества оформляется договором купли-продажи (уступки 
права требования), который заключает КУ с победителем торгов. Покупатель обязан уплатить цену 
продажи права требования не позднее 30 календарных дней с даты заключения договора. Оплата 
вносится на счет: МУП «Теплосети», ИНН/КПП 6612041734/661201001, р/с 40702810116540006183 
в Уральский банк ПАО Сбербанк г. Екатеринбург, к/с 30101810500000000674, БИК 046577674. Ин-
формация об имуществе, порядок проведения торгов, требования к заявке, проекты договоров о 
задатке, купли-продажи (уступки права требования) размещены на ЭТП «А-КОСТА.инфо», http://
www.akosta.info, на сайте ЕФРСБ, http://bankrot.fedresurs.ru.

информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации Каменского городского 
округа информирует о предоставлении земельных 
участков, расположенных по адресу:

1. Свердловская обл., Каменский район, с. По-
кровское, рядом с земельным участком с када-
стровым номером 66:12:2201002:649, примерной 
площадью 1500 кв. м, категория земельного участка 
– земли населенных пунктов, с разрешенным ис-
пользованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства.

2. Свердловская обл., Каменский район, с. Но-
воисетское, рядом с земельным участком с када-
стровым номером 66:12:6101001:719, примерной 
площадью 1509 кв. м, категория земельного участка 
– земли населенных пунктов, с разрешенным ис-
пользованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства.

3. Свердловская обл., Каменский район, с. 
Новоисетское, между земельными участками 
с кадастровыми номерами 66:12:6101002:74 и 
66:12:6101002:218, примерной площадью 797 кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства.

4. Свердловская обл., Каменский район, д. Брод, 
рядом с земельным  участком с кадастровым но-
мером 66:12:5203005:260, примерной площадью 
1700 кв. м, категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием – для ведения личного подсобного хозяйства.

5. Свердловская обл., Каменский район, п. Сол-
нечный, рядом с земельным участком с кадастровым 
номером 66:12:2413004:22, примерной площадью 
1970 кв. м, категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием – для ведения личного подсобного хозяйства.

6. Свердловская обл., Каменский район, с. Си-
павское, примерно в 180 м по направлению на вос-
ток от земельного  участка с кадастровым номером 
66:12:6801002:9, примерной площадью 1500 кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства.

7. Свердловская обл., Каменский район, д. Чай-
кина, примерно в 570 м по направлению на запад 
от  земельного  участка с кадастровым номером 
66:12:7201001:227, примерной площадью 2900  кв. 
м, категория земельного участка – земли населен-
ных пунктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства.

8. Свердловская обл., Каменский район, д. Чай-
кина, примерно в 500 м по направлению на запад 
от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:7201001:227, примерной площадью 2950  кв. 
м, категория земельного участка – земли населен-
ных пунктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства.

9. Свердловская обл., Каменский район, с. 
Большая Грязнуха, между земельными участками 
с кадастровыми номерами 66:12:3001001:13 и 
66:12:3001001:12, примерной площадью 1500 кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства.

Лица, заинтересованные в предоставлении дан-
ных земельных участков, вправе в течение 30-ти 
дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния, то есть до 31.05.2017 г., обратиться в КУМИ с 
заявлением о намерении участвовать в аукционе 
по предоставлению земельного участка. Также 
заявление может быть направлено по почте либо 
на адрес электронной почты. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228, 
адрес электронной почты: 901komitet@mail.ru

стАртОВАлА ВсерОссиЙсКАЯ
инфОрмАЦиОннАЯ КАмПАниЯ ПрОтиВ 
ПОДжОГОВ сухОЙ трАВы «береГи лес»
1 марта 2017 года стартовала Всероссийская информационная 

кампания против поджогов сухой травы «береги лес». Данная 
информационная кампания является одним из основных аги-
тационных мероприятий объявленного указом Президента 
российской федерации Года экологии.

Основная цель информационной кампании – формирование устой-
чивого общественного мнения о недопустимости выжигания сухой 
травы, о практической бесполезности таких выжиганий и нанесении 
вреда окружающей среде, о необходимости соблюдения правил по-
жарной безопасности в лесу и на прилегающих к лесу территориях.

Основными причинами лесных пожаров в весенний период являют-
ся палы сухой травы на землях сельхозназначения и поджоги сухой 
травы гражданами. В ноябре 2015 года Постановлением Правитель-
ства №1213 были внесены изменения в Правила противопожарного 
режима Российской Федерации – с этого момента бесконтрольные 
выжигания сухой травы категорически запрещены. За поджог сухой 
травы грозит не только административная ответственность со штра-
фом до 250 тыс. рублей, но и уголовная – лишение свободы на срок 
до 10 лет со штрафом до 500 тысяч рублей.

Также введен запрет на выжигание сухой растительности, горючих 
материалов, разведение костров в полосах отвода автомобильных 
дорог, полосах отвода и охранных зонах железных дорог, путепрово-
дов и продуктопроводов.

В рамках Всероссийской информационной кампании против 
поджогов сухой травы «Береги лес» будут проводиться тематические 
занятия в образовательных учреждениях, профилактические беседы 
с населением сельской местности, конкурсы детских рисунков.

«Необходимо донести до каждого жителя России понимание того, 
что выжигание сухой травы недопустимо. Палы сухой травы – это 
преступление, преступление против людей, против природы, против 
экологии всей планеты. И за это преступление законом предусмотре-
на ответственность и административная, и уголовная. И прежде чем 
применять меры, мы просим граждан задуматься о катастрофических 
последствиях поджога травы», – подчеркнул заместитель министра 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации – руково-
дитель Федерального агентства лесного хозяйства Иван Валентик.

Информация предоставлена О.В. Гришко, 
инструктором пожарной профилактики 

Каменского городского округа

«Дошкольное образование –
первая ступень

общего образования»
Всем нам хорошо известно, насколько важен для ребенка до-

школьный период детства. именно в этом возрасте закладыва-
ются основные понятия, формируется характер дошкольника. От 
того, какие навыки и знания ребенок приобретет в дошкольном 
детстве, во многом будет зависеть его желание пойти в школу, 
успешность его обучения.

 В Сосновском детском саду все делается для того, чтобы это 
желание у детей появилось, и переход из садика в школу проходил 
ровно и без стрессов. Так, например, каждую пятницу у нас прово-
дится клубный час. Детям очень нравится участвовать в нем. Они 
могут свободно перемещаться по другим группам, заходить в музей, 
на кухню, в прачечную и принимать активное участие в происходя-
щих там мероприятиях. Благодаря внедрению этой технологии дети 
старшего дошкольного возраста быстро социализируются, учатся 
самостоятельно принимать решения, у них развивается познаватель-
ная активность, а это в дальнейшем поможет детям в первые месяцы 
адаптации в школе.

В детском саду согласно ФГОС применяются самые современные 
технологии. Так, например, в средней группе дети осваивают игры 
ТРИЗ, в старшей – блоки Дьенеша. Несколько лет подряд использу-
ется метод сменных пар, где ребята берут на себя роль инструкторов, 
учатся контролировать себя и работать в одной команде.

Ребята подготовительной группы любят посещать библиотеку, хо-
дят в школу, в гости к первоклассникам, а также приглашают их к себе 
в гости. В течение учебного года они неоднократно принимали уча-
стие в различных совместных мероприятиях: День знаний, Праздник 
Букваря, «Как хорошо уметь считать!». Особенно запомнился детям 
проведенный совместно с первоклассниками День космонавтики. 
Вначале, как у настоящих космонавтов, у ребят была физподготов-
ка: бег, отжимание, различные упражнения. Потом соревнования на 
знания космических объектов. Чтобы попасть в космос, надо было 
преодолеть земное притяжение и выполнить еще несколько интерес-
ных заданий. После этих встреч у дошколят возникает желание тоже 
стать школьниками и скорее сесть за парты.

На примере нашего детского сада можно отчетливо увидеть, что 
дошкольная ступень является первой и очень значимой ступенью 
школьного образования.

Коллектив МКДОУ «Сосновский детский сад»

За вовлечение малолетней дочки
в распитие спиртных напитков

Каменский районный суд приговорил жительницу Кол-
чедана к двум годам ограничения свободы за вовлечение 
шестилетней дочки в систематическое употребление 
спиртных напитков.

Осенью 2016 г. в подразделение по делам несовершен-
нолетних ОП №22 Межмуниципального отдела МВД России 
«Каменск-Уральский» от жителей Колчедана поступило 
сообщение о том, что односельчанка вовлекает в распитие 
спиртных напитков свою малолетнюю дочь. Стражи порядка 
незамедлительно приступили к проведению проверки по дан-
ному обращению и нашли доказательства, подтверждающие 
данный факт. 

При проведении осмотра места происшествия была обна-
ружена рюмка, из которой ребенок употреблял спиртное. В по-
следующем именно она стала вещественным доказательством 
по делу. Были допрошены знакомые семьи, родственники об-
виняемой, воспитательница детского сада, педагог начальной 
школы, сама потерпевшая и ее родители.

«Мать, гражданка 1986 г. р., с декабря 2015 г. по ноябрь 
2016 г., страдая алкогольной зависимостью и не контролируя 
свое поведение в нетрезвом состоянии, склоняла свою дочь к 
распитию таких напитков, как пиво, водка и так называемых в 
народе «фунфыриков». Опасаясь за душевное и физическое 
благополучие девочки, нами было принято решение забрать 
ее из родительского дома и на время разбирательства поме-
стить в учреждение государственного воспитания. Там ей была 
оказана психологическая помощь и поддержка», – сообщила 
начальник ПДН ОП №22 МО МВД России «Каменск-Ураль-
ский» капитан полиции Ольга Глазырина.

Матери был вынесен приговор по части 2 статьи 151 УК РФ 
«Вовлечение несовершеннолетнего в совершение антиобще-
ственных действий» в виде ограничения свободы на два года. 

После судебного разбирательства гражданка встала на 
путь исправления. Прошла прогрессивную психотерапию при 
алкогольной зависимости, официально трудоустроилась, за-
нялась созданием уюта в доме и стала уделять себе немного 
внимания и заботы. В настоящее время ребенок возвращен 
родителям. Но два года семья будет состоять на профилак-
тическом учете. 

МО МВД России «Каменск-Уральский»

Образование Правопорядок Профилактика

информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации Каменского городского округа 
информирует о предоставлении земельных участков, 
расположенных по адресу: 

1. Свердловская обл., Каменский район, с. По-
кровское, примерно в 77 м по направлению на север 
от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2201003:13, примерной площадью 1900 кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для ве-
дения садоводства.

2. Свердловская обл., Каменский район, с. По-
кровское, примерно в 80 м по направлению на север 
от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:2201003:66, примерной площадью 1900 кв. м, 
категория земельного участка – земли населенных 
пунктов, с разрешенным использованием – для ве-
дения садоводства.

Лица, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка, вправе в течение 30-ти 
дней со дня опубликования настоящего извещения, 
то есть до 31.05.2017 г., обратиться в КУМИ с за-
явлением о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельного участка. Также заявле-
ние может быть направлено по почте либо на адрес 
электронной почты. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228, адрес 
электронной почты: 901komitet@mail.ru


